[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.06.2014  №  703
г. Слободской Кировской области
О городском конкурсе
«Лучший по профессии 2014 года»

В целях повышения эффективности производства, пропаганды новаторской деятельности и передового опыта, достижений в области экономики, банковской системы, образования, здравоохранения, культуры, физкультуры и спорта, жилищно-коммунального хозяйства, общественной деятельности, направленной на развитие и позиционирование города Слободского, администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести городской конкурс «Лучший по профессии 2014 года» по следующим номинациям:

1.1. Лучший педагог общего образования.

1.2. Лучший педагог дополнительного образования.

1.3. Лучший педагог дошкольного образования.

1.4. Лучший работник культуры.

1.5. Лучший медицинский работник.

1.6. Лучший работник жилищно-коммунального хозяйства.

1.7. Лучший работник дорожного хозяйства и транспорта.

1.8. Лучший работник связи.

1.9. Лучший работник банковской системы.

1.10.  Лучший строитель.
1.11. Лучший работник лесной и деревообрабатывающей отрасли.

1.12. Лучший работник легкой промышленности.

1.13. Лучший работник пищевой промышленности.

1.14. Лучший работник торговли и общественного питания.

1.15. Лучший работник бытового обслуживания населения.

1.16. Лучший работник машиностроения.

1.17. Лучший сотрудник правоохранительных органов.

1.18. Лучший спортсмен.

1.19. Лучший руководитель предприятия.

1.20. Лучший руководитель учреждения.

1.21. Лучший предприниматель.
1.22. Лучший молодой работник.

1.23. Лучший социальный работник.

1.24. Лучший работник средств массовой информации.

1.25. Лучший работник противопожарной и спасательной службы.

1.26. Лучший муниципальный служащий.

2. Утвердить Положение о городском конкурсе «Лучший по профессии 2014 года». Прилагается.

3. Лучшим по профессии вручить свидетельства и подарки на праздновании Дня города.

4. Обнародовать постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «город Слободской».

И.о. главы администрации

города Слободского

          Е.Г.Опарина

ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник организационного отдела

администрации города Слободского                                                Н.В.Сушкова

СОГЛАСОВАНО

Ведущий специалист правового отдела

администрации города Слободского                                                 А.Н.Халявин

Разослано:

Дело-2,

заместителям главы администрации-3,

организационный отдел-2,

газета «Слободские куранты»-1,

управление образования- 24 (в том числе 23 для рассылки: школам - 6, детским садам – 13, учреждениям дополнительного образования - 4),
МУДОГМК-1,

УКФС и РМП-6 (в том числе 5 для рассылки учреждениям культуры),

«Слободская районная больница»-1,

ЦРА №4 (аптека)-1,

Роспотребнадзор-1,
МУП «Управляющая компания «Север»-1,

МУП «Теплосервис»-1,
МУП «ВКХ г.Слободского»-1,
МУП «Слободские пассажирские перевозки»-1,

МУП «Стройсервис»-1,

МУП «Благоустройство»-1,

ООО «Коммунальное хозяйство»-1,
ООО «Предприятие по утилизации бытовых и промышленных отходов» - 1
ООО «Услуги»-1,
ООО «Содружество» -1,

ООО «Ремстрой» -1,

ООО «Слободское ПК и ТС»-1,

ОАО МПЭС «Коммунэнерго»-1,
Слободской участок Кировского городского филиала ОАО «Кировоблгаз»-1

МУП «Городская эксплуатационная служба»-1,

ООО «Коммунальщик»-1,

Слободское дорожное управление № 4 КОГУП «Вятские автомобильные дороги»-1,

Слободская автомобильная школа РОСТО (ДОСААФ)-1,

Слободской цех электросвязи-1,
салон связи «МТС»-1,
салон связи «Билайн»-1,

салон связи «Связной»-1,
салон связи «Евросеть»-1,
Слободской почтамт-1,
Сбербанк-1,

Росбанк-1,

Россельхозбанк-1,
Вятка-банк-1,

банк «Хлынов»-1,

ЗАО «Красный якорь»-1,

ЗAO «Спичечная фабрика «Белка-Фаворит»-1,

ООО «Т.Б.М.-Старт»-1,

ООО «Слободская мебель»-1,

ООО ПКП«Алмис»-1,

ООО «Ника-ЛесК»-1,

ООО «Атлант»-1,

ООО «СВ»-1,

ООО фирма «Меха»-1,

Слободское меховое ООО «Белка»-1,

ООО фирма «Белка-Элита»-1,

Слободская фабрика «Элегантные меха»-1,

ИП Носова Ольга Васильевна, салон-ателье «Меховой дворик»-1;
меховая фирма «Барс»-1,

РайПО-1,

Корпорация ООО «Олимп»-1,

ООО «Кондитерская фабрика»-1,

ОАО «Слободской мясокомбинат»-1,

ОАО «Слободской хлебокомбинат»-1,

ООО «Вега-2»-1,

ООО «Атлант-сервис»-1,

ателье «Ната»-1,

ООО «Эдельвейс-2»-1,

ОАО «Слободской машиностроительный завод»-1,

МО МВД России «Слободской»-1,

прокуратура-1,

Управление социальной защиты населения-1,

пенсионный фонд-1,

казначейство-1,

МУ«ЦПС»-1,

ГУЦЗН-1,

Управление ЗАГС-1,

КОГУСО «Слободской ЦСПС и Д»-1,

ИФНС-1,

Холдинг «ОЛДИ»-1,

ООО ИРА «СКАТ Инфо»-1,

газета «Центр города Слободской»-1,

газета «Сорока»-1,

Слободская редакция радиовещания-1,
Газета «Страна Лимония» -1,
ОГПН-1,

ОФПС-11-1,

МУ «Спасательная станция»-1
ВСЕГО - 127 экземпляров

                                                                                            УТВЕРЖДЕНО

            постановлением

                      администрации

города Слободского

от 20.06.2014 № 703
ПОЛОЖЕНИЕ

о городском конкурсе «Лучший по профессии 2014 года»
1. Общие положения
Городской конкурс «Лучший по профессии 2014 года» /далее- Конкурс/ является ежегодным традиционным Конкурсом, организуемым администрацией города Слободского.

1.2. Основными целями Конкурса являются повышение престижа высококвалифицированного труда работников массовых профессий, пропаганда их достижений и передового опыта, выражение общественной признательности за их вклад, внесенный в развитие города.

1.3.  В Конкурсе могут принять участие рабочие, служащие, специалисты, руководители предприятий и организаций отраслей промышленности, транспорта, связи, банковской отрасли,  а также работники учреждений образования, здравоохранения, культуры, физкультуры и спорта и других  организаций независимо от организационно - правовых форм и форм собственности.

1.4. Основаниями для присвоения звания «Лучший по профессии 2014 года» являются:

- особый вклад в развитие отрасли в 2013 году;

- деятельность, направленная на благо города и его населения.

2. Организация и подведение итогов Конкурса
2.1.Ходатайства о присвоении звания «Лучший по профессии 2014 года» могут представлять:

- администрации предприятий, учреждений и организаций независимо от формы собственности;

- профсоюзные комитеты предприятий учреждений, организаций;

- коллегия управления культуры, физкультуры, спорта и реализации молодежных программ администрации города Слободского;

- отделы, управления администрации города Слободского.

2.2. Для рассмотрения вопроса о присвоении звания «Лучший по профессии в 2014 году» в организационный отдел администрации города Слободского в срок до 17.07.2014 представляются следующие документы:

- ходатайство о присвоении звания «Лучший по профессии в 2014 году» с указанием номинации/сопроводительное письмо/;

- характеристика представляемого к присвоению звания «Лучший по профессии в 2014 году» с указанием автобиографических данных, основных этапов трудовой деятельности и сведений о заслугах /достижениях/ за 2013 год;

- для кандидатур на звание «Лучший руководитель предприятия», «Лучший руководитель учреждения» и «Лучший предприниматель» - основные показатели работы предприятия/учреждения или работы предпринимателя в частном бизнесе за 2013 год;

- для кандидатур на звание «Лучший работник культуры», «Лучший спортсмен» и «Лучший молодой работник» - решение коллегии управления культуры, физкультуры, спорта и реализации молодежных программ администрации города Слободского (для кандидатур на звание «Лучший молодой работник» необходимо дополнительное согласование Молодежного Правительства города Слободского);

- иные документы по усмотрению ходатайствующей стороны.

2.3. При рассмотрении нескольких кандидатур по одной номинации решение о присвоении звания принимается путем открытого голосования членов комиссии по подготовке и проведению городского конкурса «Лучший по профессии 2014 года» с учетом значимости заслуг представленных к присвоению звания для города и его жителей.

При равенстве голосов голос председательствующего на заседании  комиссии является решающим.

3. Чествование победителей Конкурса
Награждение победителей Конкурса производится в торжественной обстановке на праздновании Дня города.

3.2. Победителям Конкурса вручаются свидетельства «Лучший по профессии 2014 года», подарки или денежные премии.

3.3. Постановление администрации города Слободского о признании лучших по профессии в 2014 году размещается на официальном сайте администрации города Слободского htpp://www.slobodskoy.ru.

4. Финансирование награждения

4.1. Изготовление свидетельств «Лучший по профессии 2014 года» осуществляется за счет средств, выделяемых по смете расходов на проведение Дня города.

4.2. Приобретение памятных подарков или премирование победителей конкурса производится за счет средств сторон, ходатайствующих о присвоении звания «Лучший по профессии 2014 года».